
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.hejtmankovice.cz 

http://www.hejtmankovice.cz/


  

 

Pletichová Olga  Sokol Antonín 

Ehlová Jarmila  Brandová Anna 

Malá Miloslava  Malý Martin 

Kačírek Josef  Kaněrová Iva 

OÚ jim do dalších let touto cestou přeje hlavně pevné zdraví, hodně 

štěstí a spokojenosti. 

 
 

 

 

 Děkuji OÚ za blahopřání a dárkový balíček k narozeninám.  

      Václav Mádr 

Děkuji OÚ za gratulaci a dárkový balíček k narozeninám.  

      Ludmila Marešová 

Děkuji OÚ za dárkový balíček a blahopřání k narozeninám.  

      Anna Králíčková 

Děkuji OÚ za dárek k narozeninám a blahopřání.  

      Josef Pavlík 

 
 

Dne 18. října 2017 nás ve věku 87 let  

navždy opustil  

pan Vladimír Malý.  

    Čest jeho památce 



  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
2. 12. 2017 od 17.00 hod na nádvoří Šolcovny 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program: 

* vystoupení dětí z MŠ * rozsvícení vánočního stromu * prezentace 
výrobků od výrobců z broumovského výběžku * prodej adventních 
výrobků * prodej vánočních výrobků vyrobených dětmi z MŠ * domácí 
pochoutky od našich Hejtmanek * vánoční nápoje 



   



  

Kráčí Mikuláš s berličkou, za ním rohatý s metličkou…. 
Obecní úřad zve děti na 

MIKULÁŠSKOU 

BESÍDKU  

10. 12. 2017 

v sobotu 

od 14:00 hod 

 
Kulturní dům Hejtmánkovice 

 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

HEJTMÁNKOVICE č.09/17/Z09 
Den konání:    30. 10. 2017 

Místo konání:          OÚHejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:00 do 19:30 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Remeš 

Miroslav, Seidlová Dana, Lanta Libor, 

Středa Jiří, Ing. Brouček Jan, Mgr. Horák 

Vojtěch, Adamírová Jaroslava 

Omluveni členové ZO:    

Neomluveni členové ZO:  



  

Hosté: Šulc Vít, Schovánek Josef, Harasevič 

Miroslav, Sluka Vlastimil, Bitvar Jan, 

Indra Miroslav 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 

starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.08/17/Z08 ze dne 25. 9. 2017. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 8 k 31. 10. 2017. 

5) Projednání podkladů pro Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na 

rok 2018. 

6) Projednání Záměru č. 02/2017 obce Hejtmánkovice. 

7) Pořízení Změny Územního plánu Hejtmánkovic.  

8) Různé. 

9) Diskuse.  

10) Závěr.     

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí při projednávání 

jednotlivých bodů.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Dana Seidlová a paní 

Jaroslava Adamírová.   

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 9  hlasy. 

 

3 Projednání zápisu č. 08/17/Z08 ze dne 25. 9. 2017. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zápis č. 08/17/Z08 ze dne 25. 9. 2017.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2017 viz příloha. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 10. 2017 viz příloha. 



  

8 Různé 

8.1 ZO projednali rekonstrukci, podlahy, toalet, výměnu vchodových a 

záchodových dveří v kabinách TJ Sokol. ZO pověřují zástupce TJ Sokol 

Hejtmánkovice připravit cenové nabídky na chystané stavební úpravy a 

jejich předložení na listopadovém zasedání.        

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují rekonstrukci kabin TJ Sokol Hejtmánkovice, 

pověřují zástupce TJ Sokola Hejtmánkovice připravit cenové nabídky na 

stavební práce a jejich předložení na listopadovém zasedání.        

 

7 ZO projednali požadavek na pořízení změny územního plánu od pana 

….. ….. a požadavek na pořízení změny územního plánu od paní ….. ….., 

pana ….. …...  

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 

ZO 7 hlasy schvalují dle § 46 odst. 3 stavebního zákona možnost prověřit 

požadavek na Změnu Územního plánu v rozsahu předložené žádosti viz. 

„Návrh na změny územního plánu Hejtmánkovic čj.: PDMUBR 

29126/2017, čj.: PDMUBR 31159/2017“. Provede-li dodavatelská firma 

tuto úpravu v rámci sjednaných služeb bez navýšení, obec Hejtmánkovice 

uhradí náklady na pořízení této Změny podle § 45 odst. 4 stavebního 

zákona. V případě, že v důsledku této změny ve prospěch žadatelů, dojde 

k navýšení původně smluvené částky, bude rozdíl hrazen žadatelem dle 

m
2
.      

 

5 ZO projednali podklady pro Návrh rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 

2018. 

ZO vzali na vědomí.  

 

6 ZO projednali Záměr č. 2/2017 obce Hejtmánkovice - prodej stavební 

parcely č. P2, pozemek p.p.č. 3085 o výměře 1308 m
2
 a stavební parcely 

č. P3, pozemek p.p.č. 3083 o výměře 1180 v k.ú. Hejtmánkovice.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Záměr č. 2/2017 obce Hejtmánkovice - prodej  

stavební parcely č. P2, pozemek p.p.č. 3085 o výměře 1308 m
2
 a stavební 

parcely č. P3, pozemek p.p.č. 3083 o výměře 1180 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 



  

6.1 ZO projednali Žádost o koupi pozemku p.p.č. 3085 v k.ú. 

Hejtmánkovice o výměře 1308 m
2
 od žadatele ….. ….., ….., 550 01 

Broumov. Žadatel nabízí 200,-Kč+21%DPH / m
2
 + složení kauce 50 Kč / m

2
. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 3085 v k.ú. Hejtmánkovice o 

výměře 1308 m
2
 z vlastnictví obce do vlastnictví ….. ….., bytem ….., 550 

01 Broumov, za sjednanou cenu 200,-Kč+21%DPH / m
2
 + složení kauce 50 

Kč / m
2
. Náklady na vklad práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí kupující. 

 

6.2 ZO projednali Žádost o koupi pozemku p.p.č.3083 v k.ú. 

Hejtmánkovice o výměře 1180 m
2
 od žadatele ….. ….., ….., 550 01 

Broumov. Žadatel nabízí 200,-Kč+21%DPH / m
2
 + složení kauce 50 Kč / m

2
. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 3083 v k.ú. Hejtmánkovice o 

výměře 1180 m
2
 z vlastnictví obce do vlastnictví …… ……, bytem ……, 

550 01 Broumov za sjednanou cenu 200,-Kč+21%DPH / m
2
 + složení kauce 

50 Kč / m
2
. Náklady na vklad práva do KN ve výši 1000,- Kč uhradí kupující. 

  

8.2 ZO projednali cenovou nabídku od společnosti Profesionálové, a.s., 

Hradec Králové na činnosti související s realizací zakázky 

„Hejtmánkovice – oprava místní komunikace 5c“. (Administrace dotace 

včetně jejího zaregistrování, Výběrové řízení na dodavatele stavby, 

Dotační management).  Společnost Profesionálové, a.s., Hradec Králové 

za své služby požaduje 85 000,- Kč bez DPH. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku ve výši 85 000,- Kč bez DPH od 

společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové za služby související 

s realizací zakázky „Hejtmánkovice – oprava místní komunikace 5c“. 

(Administrace dotace včetně jejího zaregistrování, Výběrové řízení na 

dodavatele stavby, Dotační management). 

 

8.3 ZO projednali částečnou úhradu telefonních poplatků za volání 

obecnímu zaměstnanci …. …… formou měsíčního paušálu ve výši 250,- 

Kč s účinností od 1. 11. 2017. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 9 hlasy schvalují částečnou úhradu telefonních poplatků za volání 

obecnímu zaměstnanci ….. ……. formou měsíčního paušálu ve výši 250,- 

Kč s účinností od 1. 11. 2017. 

 

8.4 ZO projednali zavedení plynárenského zařízení ke stavebním 

pozemkům p.p.č. 3081, 3080, 3079, 3087, 3085, 3083 v k.ú. 

Hejtmánkovice. 

PRO: 0            PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy zamítají zavedení plynárenského zařízení ke stavebním 

pozemkům p.p.č. 3081, 3080, 3079, 3087, 3085, 3083 v k.ú. 

Hejtmánkovice. 

   

8.5 ZO projednali cenovou nabídku firmy Codes CZ s.r.o., Trutnov ve 

výši 74 700,- Kč bez DPH za zpracování potřebných podkladů pro získání 

dotace na VO (veřejné osvětlení) ze „Státního programu na podporu úspor 

energie na období 2017-2021“, z dotačního titulu „PROGRAM EFEKT“ 

vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. (Jedná se o 

zpracování technické dokumentace VO , energetického posudku VO, 

zpracování žádosti o dotaci VO a odměnu za získanou dotaci)   

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku firmy Codes CZ s.r.o., Trutnov ve 

výši 74 700,- Kč bez DPH za zpracování potřebných podkladů pro získání 

dotace na VO (veřejné osvětlení) ze „Státního programu na podporu úspor 

energie na období 2017-2021“, z dotačního titulu „PROGRAM EFEKT“ 

vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

8.6 ZO projednali cenovou nabídku společnosti BHZ invest s.r.o., Hradec 

Králové, předmětem cenové nabídky je kompletní zpracování žádosti o 

dotaci na úpravu či vybudování sběrných míst, pořízení kontejnerů nebo 

štěpkovače  a následně zpracovávání zpráv dotačního managementu. BHZ 

invest s.r.o., Hradec Králové za tyto služby požaduje 49 000,- Kč. Dotaci 

poskytuje Státní fond životního prostředí ČR ve výši 85%. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku společnosti BHZ invest s.r.o., 

Hradec Králové ve výši 49 000,- Kč za kompletní zpracování žádosti o 

dotaci na úpravu či vybudování sběrných míst, pořízení kontejnerů nebo 



  

štěpkovače  a následně zpracovávání zpráv dotačního managementu. ZO 

pověřují starostu uzavřením smlouvy se společností  BHZ invest s.r.o., 

Hradec Králové. 

 

8.7 ZO projednali „Smlouvu o centralizovaném zadávání“ s Městem 

Unhošť, předmětem smlouvy je nákup energií na Českomoravské 

komoditní burze Kladno prostřednictvím Města Unhošť za co 

nejvýhodnější cenu. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o centralizovaném zadávání“ 

s Městem Unhošť. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

8.8 ZO projednali navýšení měsíčních odměn členům ZO Hejtmánkovice 

v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 414/2016 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2018.   

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují navýšení měsíčních odměn členům ZO 

Hejtmánkovice s účinností od 1. 1. 2018 (viz příloha, která je nedílnou 

součástí zápisu). Je to v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 

kterým se mění nařízení vlády č. 414/2016 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 

1. 1. 2018.   

 

8.9 ZO projednali případnou změnu v územním plánu obce týkajíce se 

hřiště u okálů.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují, že hřiště u okálů (pozemek p.p.č. 1874/1) v k.ú. 

Hejtmánkovice bude v nově zpracovaném Územním plánu obce 

Hejtmánkovice veden stále jako ostatní plocha a sportovní hřiště na daném 

pozemku bude zachováno.   

9 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

10 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:30 

hodin. 



  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané 
ve dnech 20.10. – 21.10.2017 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ VE VOLEBNÍM OKRSKU č. 1  
obec Hejtmánkovice 

 

 

Strana Platné hlasy 
Předn. 

hlasy 
číslo název celkem v % 

1 Občanská demokratická strana 24 8,05 X 

2 Řád národa - Vlastenecká unie 1 0,33 X 

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 0 0,00 - 

4 Česká str.sociálně demokrat. 24 8,05 X 

6 Radostné Česko 0 0,00 - 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 12 4,02 X 

8 Komunistická str.Čech a Moravy 18 6,04 X 

9 Strana zelených 2 0,67 X 

Okrsky Voliči 

v 

sezna

mu 

Vyda

né 

obálk

y 

Voleb

ní 

účast 

v % 

Odevzda

né 

obálky 

Plat

né 

hlasy 

% 

platný

ch 

hlasů 

celke

m 

zp

r. 
v % 

1 1 100,0

0 

518 302 58,30 302 298 98,68 

https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=1
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=2
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=7
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=8
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=9


  

10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU 8 2,68 X 

12 Strana svobodných občanů 3 1,00 X 

13 Blok proti islam.-Obran.domova 0 0,00 - 

14 Občanská demokratická aliance 0 0,00 - 

Strana Platné hlasy 
Předn. 

hlasy 
číslo název celkem v % 

15 Česká pirátská strana 23 7,71 X 

19 Referendum o Evropské unii 1 0,33 X 

20 TOP 09 8 2,68 X 

21 ANO 2011 118 39,59 X 

22 Dobrá volba 2016 0 0,00 - 

23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 0 0,00 - 

24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 11 3,69 X 

26 REALISTÉ 1 0,33 X 

27 SPORTOVCI 0 0,00 - 

28 Dělnic.str.sociální spravedl. 1 0,33 X 

29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 43 14,42 X 

30 Strana Práv Občanů 0 0,00 - 

Zpět: Okres Náchod – výběr obce 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=10
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=15
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=19
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=24
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=26
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=28
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=574031&xvyber=5203&xstrana=29
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps32?xjazyk=CZ&xkraj=8&xnumnuts=5203

